
MINIREGE
PoPRvÉ v ExCAtlBuRU! mlillREGEl{zE sE BUDou rÝxlr pŘrorvširn xrn' rrrnÉ

orounÉ REGENZE NEBo rrrpnrŘi ilEzl ÍY rrrrrrpši.-

strany. Pokud má normální gravitaci, především stejného autora' Johna Rowlan(qp'od liPÉX cp. A to

Psygnosis: BOBTS BAD DAY
Psygnosis je zde s hrou Bobs Bad Day. Hlavní hrdina je Bob,
který jednou šel jen tak na procházku a zlý čaroděj ho zaklel do
koule. Jediný způsob, jak se zachránit' je projít rovných 100
úrovní a čaroděje porazit. Nebude to snadná cesta.
Jak známo, koule se koulí a o to v této hře ide. Boba vidíte ze

sl vzpomíná na jednu z bomb roku 1992, Creatl@Il':&sč začí-
nám s těmito starými hrami? ProtoŽe s oběma ňa n4aynem in
Monsterland hodně společného. S Gianou sryl hry' s Creatures II

samozřejmě padá dolů. Jak s ním jen jiŽ znamená hodně' -l.. .-: -.l

trochu pohnete, celé bludiště se Čitl t voci. Dráček Mayhem ma velképŇani. Udělat celý

NilAYHEM IN fiIONSTE
(APEX computer production, 1993). Mnozi z
snad pamatují na legendu Great Giana Sisters, vas
si vzpomíná na jednu z bomb roku 1992, CreaffiII.Broč začí_
nám s těmito starými hrami? ProtoŽe s oběrn*:'ňá

nachudákaBobačekajívelkénástrahy,jakojsouzměnygravita- ho konce musí projit celkei
ce, přemisťovadla, ozubená kola, magnety' nepřátelské koule... úrovněmi, rozdělených n_e

r1

lr

začne otáčet. Samozřejmě, Že takto Monsterland šťastným a to dos1ova;,$&&*řŤ'po hlavách potvů-
by byla hra moc jednoduchá, proto rek, které se s malým Mayheme'q1i\ůbeq.nekamarádí' Do úplné-

| --- - --- '-^'."J' vvl!.v!|{'.ťy!*,a

l ce. přemisťovadla. ozubená kola. magnety. nepřátelské koule... úrovněmi. rozdělených na částt^

rJlr celKetu.pg
enýc}:]'4iř'ěál

a*l,'Šíásřab
a$é,.tkvílv:ton

I i Sednete-li k této hře poprvé, Vezměte si s sebou práŠek na bolení Smutnou (SAD) a Sťastnou
I trtauy. Budete ho potřebovat' Po chvÍli točení blucliŠtě se s vámi (HAPPY). Problém ďe tkví v tom.

| ' zaene točit celý svět. Projít tuto hru byl tuhý ořÍŠek. ale podařilo Že k udělání kaŽdého světa šťastným

l l '. [o, Musíme Psygnosis pochválit za něco nového na naší exca- potřebuje Mayherngvá dino-máma

ll. liburovske půdě. Snad se jim za to odvděčím vysokým počtem magický prac!-(MAGlC DUSTr. který schovávajÍ právě ty zlé
l |t 

' bodů u kolonky originality. -RIP- potvtrrky. '{!(ffii$i$řhni obyvatelé Monsterlandu jsou proti dráč-
I l !I!L-- ---^ 

kovu posbúl. Nájde tu mnoho pomocníků k vysokým skokům.

lí l Markt und Technik' 1993: HER.nilEÍlG t pretá'fu'v*u"áu"i,u a dalším rafinovaným pohybům. V části

líil Daleko od planety Země obíhá planeta Hermetic. jejíŽ energetic- HAPPý ze sebe můŽe Mayhem udělat tvora latinsky zvaného

|á]l ký systém je v kolapsu. Byl zapnut nouzový systém a krizový Br*iři$is,Maximus. Neboli, zmáčknete-li fire, začne dráček tak

iíIl Štáb se pokouší najít východisko. Čtyři piloti byli posláni. aby ryctrumnat. Žeptorazí hlavou nejednu velkou stvůru.

iill naŠli novou planel'u" kam by se obyvatelé Hermeticu mohli pře- Próvedením je Mayhem na velice vysoké úrovni. 2D grafika

fllli sídlit, ale neuspěli (ak jinak). Mezi tím kapitán Hermes tzn{g_rý.,-1,i;g:boku je v,eLiíi nápaditá, především v části HAPPY. Nejen blýs-

fiiill to dobrodruh) lbtí k orbitální kosmické stanici, kde se éqff,.''.iikání v zóatišAD, alelr&znáhudba v odlišných prostředích, ani-

llll o HAAGu. ráji.hazardních hÍáČů. mace postaviček. skryté vtípky. to vše napomáhá Mayhemovi
ffiIl Rozhodne se do HAAGu letět a tam hrát ó nouou technologii dostat se mezi přední ňry na Có4. -errr-
ff|il výroby energie. Vyhraje-li, ďská ji, prohraje-li.lidé z Hermeticu

Il l se Stanou otroky. postavái{óleni yktiíi::áoáreta (.oHAÁGu'-Zde PEACE BRoTHERS: sNAKEg
l,l ''čirou náhodou" potkává Crowina, Vládce HAAGu' Gowin mu Návrat legendy po deseti letech? Ano. tak by se dala charakteri-

Ill řekne. Že kdyŽ chce získat novó*.:iéchnolaigii;''ú$iťlhrát hru zovat nová hra od program,átorů, kteří'si říkqjí:iŤhe Pěň;
I] l HAMM (HAAG'S AGRESSIVE MANEt'vER:MooN) a vy- Brothers. Jedná se totiž o:-$!éiracovaíi hry, kterálie jmenovala
1 hrát! Proto se Hermes (ak ti jistě doŠlo. jsi to ty) vydává na Housenka. Známeji hlavnč z počítačů rQ l5l nebo z PMD. ale

'i , l1tY.I""* o::9,. .-___^ )..^"r
Samotná hra se skládá ze šesti levelů, z rtichžkaždý obsahuje tři nevědí - jezdite s housenkou, sbíráte ruzné bonusy a až vyberete
sublevely. KdyŽ se ti podaří zdolat level, musíš bojovat proti všechny hlávky zelí,.postupujete do da]šího 1evelu. Housenka se
závěrečné obludě (obludám, jak to již bývá!)' KdyŽ porazíš postupně prodlu'{$:a zapár minut je tak dlouhá, Že se do sebe

všechny příšerky' tak se dostaneš do zaplete. Na A!li1]$i má hra nejen lepší grafické a hudební zpraco-

I'l
j ,i, ' ' ' : jednu ze tří klasických počítačových alitek (specialistek? - pozn. red.). V hlavním menu si vyberete,

i ,: : her (Breakout' Pacman, Space Inva- jestli chcete hfáť sarni, proti počítači anebo dva zároveň, rych-a: 1+

i ders)' Jsi-li úspěšný, získáš nějaký lost posuvu od nudné (boring) aŽ po zběsile rychlou (hyper)'

I ten život navíc' Po úspěŠném projití všech levelů tě čeká zaslou- počet Živ-qtů' hudbu,á nakonec se můžete podívat do high-score.

iL Ženýodpočinekanehasnoucíslávaza záchranuplanety. KdyŽ se sejdete u počítače dva. musíte si určitě zahrát Snakes.
I Hermetic je běŽná střílečka typu Catalypse. R-Type. Armalyte UŽryete si tolik legrace, aŽ se budete za břicho popadat. MůŽete

i a jim podobným. Má docela siuŠnou g.utit u a ani hudba není sbíia bonusy jako-jsou double (zdvojeníl. on. up (Život navíc) a

| špatná. Ve]jce se mi líbilo. Že hra má v sobě zabudovaný speed další. které vás například zrychlí
i loader (ty doby. kdy jsme čekali na doloadování části hry 5 nebo 1šipka doleva) nebo zpomalí 1šipka
l více minut. isou nenávratně nrvč!) Nelíhilo te mi ale že hnmí rlnnrlrra\ nchn rlnl,nnnp nhrótí cmřr

l'l a jim podobným. Má docela sluŠnou graliku a ani hudba není sbíral bonusy jako jsou áouble (zdvoj.nil. one up iz
llšpatná.Ve1icesemilíbi1o'Žehramávsobězabudovanýsoeedd4Íší,kterévásnapřík1adzi1.chIi
l, i loader (ty doby. kdy jsme čekali na doloadování části hry 5 nebo 1šipka doleva) nebo zpomalí 1šipka

i.l více minut. jsou nenávratně pryčl). Nelíbi]o se mi a]e. Že horní doprava) nebo dokonce obrátí směr

l'| polovina tvojí lodi nemá naprogramovanou kolizi s objekty na vaŠí jízdy. Pokud vám u symbolu

I obrazovce. zato spodní část je citlivá aŽ příliŠ. Dost dlouho mi Životu svítí nějaký znak. zkuste
1| rvato. neŽ jsem přiŠel na to. Že musím horní polovinou lodi pře- zmáčknout tlačítko (hrajete-li přes kJávesnici' tak :

il j.' přes objekty na obrazovce. abych se vyhnul jiným. Další končí. aŽ seberet'e kolečko s nápisem oK' Postupn
.l nevýhodoujepomalástřelbatvéhokosmickéhokorábu.Celkově vysbírat všechnakolečkasčísly l0 aŽ90. IkdyŽtt
ll j. ale hra na velice slušné Úrovni a jistě s ní proŽijete piir hodin nou byla. zpříjemní vám spoustu hodin u své Am
it poraoného pďenÍ. -wlLY- pozn. vyd.). -RlP-
,.i-
4 zq 

^,4TNTRE.ENZE{ť

'!a

více minut, jsou nenávratně pryčl). Nelíbilo se mi ale,.,:Že: hgrni',,, ,{gp1ava) nebo dokonce obrátí s*rěr
polovina tvojí lodi nemá naprogramovanou kolizi s objekty na vaŠí jízdy. Pokud vám u symbolu
obrazovce, zato spodní část je citlivá aŽ příliš. Dost dlouho,,mi Životu ,uiti nc1uty znak, zkusté

1| rvato. neŽ jsem přiŠel na to. Že musím horní polovinou lodi pře- zmáčknout tlačíikoihrajete-li přes klávesnici' tak shift). Level
il j.' přes objekty na obrazovce. abych se vyhnul jiným. Další končí. aŽ seberet'e kolečko s nápisem oK' Postupně musite ale
.l nevýhodoujepomalástřelbatvéhokosmickéhokorábu.Celkově vysbírat všechnakolečkasčísly l0 aŽ90. IkdyŽtuhrauŽ jed-

ll j. ale hra na velice slušné Úrovni a jistě s ní proŽijete piir hodin nou byla. zpříjemní vám spoustu hodin u své Amčy tkonó: -

it poraoného pďenÍ. -wlLY- pozn. vyd.). -RlP- '_

,l 
^ "


